Comitatu Venaysini commorantium vere fidei cognitionem et sa-

nioris consilii spiritum. Cum per quasdam sub plumbo litteras

SSmi D. N. contra nos (vos?) ad instantiam trium statuum sub dat.

Rome XI Kal. Augusti mdxxiiii. anno primo sui pontificatus ema-
natas' jura vestra nimium ledietvos enormiter gravari pretenderitis

1 Archives secrètes du Vatican, Diversorum Cameralium, vol. 92 #, p. 4b.

1 C'est la bulle dont nous avons parlé plus haut. p. 65.
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et ad eumdem SSm D. N. supra dictarum litterarum revocatione seu

moderatione recursum habueritis, idemque SSmuS
1). N. ex pietate

christiaua vobis eompatiens dictas litteras et in il Lis contenta que-

cumque prout in iufrascriptis capitulis singulariter manu nostra

signatis contiiietur restrixerit, limitaverit, declaraverit, nobisque

propterea imposuerit et mandaverit, ut pro consuetudine nostri ca-

merariatus oflicij tam dictas declaraiiones quam pro Sede et Caméra
Apostolica hebreis Capitula coucedi seu tolerari deberemus, quorum-
quidem Capitulorum tenore sequitur videlicet.

In priinis petitur quod liceat dictis hebreis mercaturam exercere

in trumento, vino, blado, oleo et in aliis rébus tam ad usum et vic-

tum necessariis quam aliis quibuscumque prout poteraut ante dictas

litteras emanatas ad instantiam trium statuum et prout possunt

christiani. Placet quod in omnibus rébus ut supra mercaturam

exercere possint sicut christiani, dummodo non emant aut alias

accipia[u]t frumenta, blada, vinum, oleum non recollecta et a solo non-

dum separata. Et si contrarium fecisse reperti fuerint, incidant in

poenam centum ducatorum auri pro quolibet. Predicta vero a solo

separata emere, accipere et super illis mercaturam exercere possint

et valeant impuue et licite sicut christiani, dum tamen fraudem in

hijs non committant et non priusquam post meusem quo predicta

inceperint vendi in foro publico Civitatis Carpfentoratjensis. In solu-

tum vero pro debitis hactenus contractis etiam aute dictum mensem
accipere possint. Et quod lana[m]a non habentibusovium grèges emere

non possint praeterquam a mercatoribus; a quibus etiam, si oves non

habeant, licite et impuue emere possint et valeant ut hactenus con-

sueverunt, et sicut christiani possint ab habentibus lauam post

mensem tutti postquam christianis vendi inceperint, etiam ante

mensem arbitrio Vicarij R. Epi. Carpentoratensi. F. Card. Camerarins.

Item quod non leueautur portare aliud signum quam hactenus